ol o
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Manfredi Lancia, vicario imperiale da Pavia in
siy concede ad ogni persona di civil condizione
la facolta di trasferire il suo domicilio a Chieri.

1239, 18 di febbr., apud Aquis; not. Robaldo de Duce,

Ab exemplari auth. quod asservatur
in parvo tabalario civitatis Cherii
(Mazzo Caprige, dal 11go al 1300}

Anrio Domini M. CC. XXX VITII {ndictione X1t
{n Chario die iovis VIII kal. septembris in presens
tia infrascriptornm testium. D. Ricardus Georgius
iudex et assessor domini Alberti Strucii imperialis
capitanei cariensis precepit mihi Robaldo de Duce
pubblico tabellioni ut authenticarem et in formam.
pubblicam redigerem litteras infraseriptas sigillo
D. Manfredi Lancie (1) vicarii domini imperato-
ris generalis a Papia superius (a) sigillatas ut per-

(1) De’ marchesi di Busca. Circa all’origine del soprannome
Lancia V. Tenivelli, Biogrufia piemont., decade IlI, vita di
Manfredi Lancia.

(2) Grandissima era la dignita di vicario dcli’impero ed in-
signi i dritti che ne procedeano ; anzi & d’uopo confessare che
quénta dignita, che prima venne conceduta a tempo e poscia
in perpetuo ai principi di Savoia, fu scala alla grandezza a
cui son pervenuti. )
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petuo robur et firmitatem publici instrumenti ob-
tineant. Tenor quarum talis est. Nobilibus ct pru-
dentibus viris universis a Papia superius constitutis
presentes litteras inspecturis domini imperatoris
fidelibus amicis suis: Manfredus marchio Lancia
sacri imperii a Papia superius vicarius generalis
salutem et sincerum amorem. Cum circa beneme-
ritos imperialis excellentia inclinet sue clementis
majestatis ut ipsi de bono in melius atgustalis pie~
tatis beneficio exaltati et sibi circa fidei statum
proficiant et alios ad prossecutionem boni ‘ope-
ris provocent per exemplum ; cum igitar homines
Carii fide laudabiles iam experta servicia vel man-
data culminis augustalis et nostra in ardore fidei
devotissime in devotione promtissima fideliter e-
xequantur ipsius loci statum quem imperiali cle-
mentia dirigi credimus et foveri ad honorem do-
mini nostri Cesaris promovere volentes ex impe-
riali auctoritate qua fungimur damus omnibus dum
modo non sint villani angarii ascripticii vel cen-
siti (1) volentibus apud Carium suum transferre

Due sole cose non permetteva il vicariato a chi lo eserci-
tava; una era il dare le investiture de’ feudi maggiori, chia-
mati feudi di trono. L’altra era I'alienazione o Pipoteca de’
beni e dei diritti dellimpero. Iu tutto il resto il vicario facea
le veci di Cesare.

(1) Angarii; villani qui de personis faciunt operas ( lavo-
ratori ). Ascripticii dicti coloni qui aliunde orti in aliorum
dominorum villas et predia pergunt ibigue eorumdem licen-
tia sedes suas figunt et sub annui census conditione in ce=
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domicilium et familiam cum rebuas omnibus mo-
bilibus ducere plenarie potestatem (1). Prohiben-
tes universos et singulos ne sua domitilia circum-
ferentes apud Carium impediant vel faciant impe-
dire in personis vel rebus; sed dantes consilium et
" auxilium transferendi eisdem molestiam inferentes
precipimus pene argenti marcharum ducentaram
impositione compesci-ob quam si forte non cessa-
~erint ad maiorem penam seu bannum voce vel
litteris procedemns. Preterea vohis omnibus sub
pena ‘mille marcharum argentx ne qun vestrum.
nova pedagia vel prestationes indebitas ab homi-
nibus :Carii fidelibus domini nostri ‘Cesaris et de~
votis presumat. exigerg¢ prohibemus cam ex hoc
imperialis maiestas offenditur ek turbatur status
,pqqxﬁcus regionis. Et, sic prohibemus tam iure ca-

terorum subditorum transeunt statum, Hi ltl:en quxdem sed
-daliqua servitia prestare:coacti. Censitus'is generallm dici-
aur qui sub censu anrue predium possidet. Sin qui il Du-
_cange. Cosa notabile e degna d’essere piu particolarmente con-
siderata ¢ che la nobilta delle persone misuravasj ne’ tempi di
mezzo ‘dalla maggiore o minor ‘liberta delle terre possedute ;
e principe era chiamato colui sopra le pc ioni del quale
nissun altro avea ragioni di superiorita , fuorché quel colosso
di potenza morale. che chiamavasi 'imperator de’ Romanj.

- .(1)..11 Tenivelli nel luogo sopraccitato p. 7. not. 2. riferisce
sopra la fede del Biscaretto la mnotizia di questa concessione
stranamente corrotta, perciocché si fa dal marchese Lancia
accordar privilegio che-illi de Chario non sint villani, an-
garii, ascripticii vel censiti, sed boni municipes; il che sa-
rebbe presso a poco lo stesso che concedere ad una citta che
Diuno de’ suoi abitanti possa fare un fallimento dolosc.
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nonum quam civili. Item volumus et precipiendo
mandamus sub pena centum marcharum argenti
fisci iuribus applicanda at omues habitatores Carii
et qui communi Carii ex certa conventione tenen-
tur in fodris et aliis muneribus communis Carii
secundum eorum facultatem et conventiones ha-
bitas inter eos rhunicipes et participes habeantur
dantes commuini et hominibus Carii plenariam po-
testatem quod eos ad:illud faclendum debita coa-
ctione compellat. Item precipimus sub pena cen-
tum marcharum argenti ut nullus homo Carii
occasione debiti absque cause cognitione offen-
datur in personis et rebus nisi hoc ex pacto ha-
beat speciali. Ut igitur nullus possit per ignoran-
tiam excusari denunciamus omnibus presentes lit-
teras inspecturis et denunciantes sub predictis pe-
nis firmiter prohibemus quatenus in supradictis
tam de transferentlbus domicilium apud Carium
quam in exactione novi pedagii vel prestancie in-
debite vel hominum predictoram communis Ca-
rii vel eiusdem loci molestare presumat scienter;
quod si umquam contrafacient et predictarum mul-
ctarum reddemus obnoxios et pene subiiciemus se-
cundum sanctionem legum. Actum est hoc apud
Aquis anno dominice incarnationis MCCXXXIX
die XVIII februarii indictione XII. Interfuerunt
testes rogati et vocati D. Conradus Por iudex;
Ardicio Rasorius ; Robertus Balbus; Ardicio de
Medico et plures alii. Ego Robaldus de Duce eto.
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Il conte Tommaso II di Savoia rinunzia ai diritti
che aveva sopra la citta di Torino, sul ponta
di Po, sopra la bastia del Castelletto e sopra i
castelli di Collegno, d’Alpignano e di Monto~
sola,

1257, 18 di febbraio, in Torino; not. Arrigo Roba,

Ex libro rubeo civitatis Cherii fol. CIL r.

In nomine Domini amen. Anno dominice na-
tivitatis MCCLVII die dominico XII kal. marcii
ind. XV presentibus testibus infrascriptis. Cum D,
Thomas de Sabaudia comes esset a carceribus co-
munis Taurini seu ( sic ) liberatione sua liberaliter
et totaliter expeditus et absque compedibus et vin-
culis vel custodia aliqua D. Iacobo Zacio quondam
potestati astensi et D. Henrico de Bruxamanticis
iudici et vieario D. Vilielmi Zacii potestatis a-
stensis nomine communis astensis et Iohanni de
Anacio et Iacobo Bertaudo sindicis predicti com-
munis astensis fuisset restitutus in presencia pre-
dictorum et plurjum sapientum aliorum de Ast
et in presencia D. Guillielmi Faure potestatis Tau-~
rini et totius consilii ad ipsius comitis petitionem
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more solito eongregati idem D, ‘'Thomas comes ad
interrogationem D. Rogerii de Pavayrolio iudicis
nomine communis Taurini et omnium seu cuius-
libet de comuni factam ac solempniter celebra-
tam fecit pacem et finem et omnimodam remis-~
sionem absolucionem ac pactum de non petendo
ulterius prout melius potuerit predicto D. Guil-
lilmo Faure potestati Taurini presenti ac reci-
pienti vice ac nomine dicti communis Taurini ac
omnium seu cuiuslibet de comuni de omni iniuw -
ria querela seu rancura sibi et suis a dicto com-
muni sive ab aliquo de dicto communi facta et
ilsta et de omni iure et ratione quod et quam
habet vel habere visus est sen fuerat visus in Tau-~
rino sive civitate Taurini iurisdictione poderio ac
contili ac districtu et dominii jure et ratione (a»
ctione ) reali vel personali et contili si quid ha~
bebat vel habere visus fuit in ponte Padi bastia
Castelleti (1) castris Collegii (2) Alpiniani finibus
jansdictione et poderio eorumdem et in omnibug
acquistis factis per ipsum D, comitem vel aljum
pro ipso seu per D. abbatem secuziensem (3) vel
alium ipsius abbatis nomine in predictis locis seu
poderio eorumdem et de omni ratione ac iure

(1) Bastia & luogo fortificato con isteccati, e con fosse, ¢
con argini o ripari di terra. )

(2) Collegium , Collegno. )

(3) L’abate di S. Giusto di Susa fatto prigionc alla gior-
wala di Montebrune,
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quod et quam hibebat possidebat vel quasi in
castro Caburreti' (1) finibus iurisdictione poderio
et districtu vel alii pro ipso similiter et de omni-
bus aquaticis pascuaticis silvis molandinis (2) sibi
concessis ab aliqua persona vel personis in locis in-
frascriptis vel aliquo predictorum promittendo in-
frascripto taurinensi potestati nomine ipsius com-
munis per stipulationem sub sua et omnium. bo-
norum suornm obligatione. et dapnorum et expen-
sarum restitutione communi Taurini sive sindico
dicti communis reddere et restituere integraliter
. sine aliqua diminutione omnia privilegia instru-
menta cartas a quocumque sibi concessas et con-
cessa de predictis locis et super predictis seu oc-
casione predictorum locorum; eum inde fuerit
requisitus ab ipso potestate nomine communis vel
sindico communis predicti- antequam recedat a
civitate Astensi et ex nunc voluit quod sint cassa
et vana quantum ad predicta et inutilia et pro
vanis canzellatis et nullius valoris de cetero ha-
beantur ac si nunquam facta fuissent. Cassat in-
super predictus cpmes pro bono pacis et concor-
dia iam dicto potestati presenti et recipienti no-
mine ipsius communis omnia iura omnesque actio-
nes reales et personales utiles et directas hypothe-
carias atque mixtas que et quas ipse habet- vel
habere visus est sive habere visus fuerat in castro

(7) Caburetum, Cavorcito.
{2) Dritti feudali sull’acque e sui pascoli, selve ¢ mulini,
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Montoxoli finibus poderio et districtu et omnibus
furibys et rationibus ad i ipsum castrum et sibi per-
tinentibus et specla'hter occasione librarum D se-
cusiensium pro quibus habebat in pignore dictum
castrum et pro'libris LXXII pro expensis facien-
dis pro custodia dicti castri quolibet anno costi~
tuendo i 1psum potestatem nomine dicti communis
procuratorem tanquam in rem sham: promnnt e~
tiam supmdictns comes predlcto potestatl nomine
dicti communis’ stlpulanu et reclpientn et cuiusli-
bet de comuni dmnes promissiones confessiones
et pacta e! con’mntnones factas et facta ab ipso
sive pro - rpso vel‘ms comune vel allqnem ipsiug
confmunis notnine sén qlxemllbet de ipso specia<
liter super debitis:et pio debitis’ solvendis ratas et
fllibatas temere omni tcmpore%t ‘¢hs tenere et ob-
servare pexficere et coniplére et dare et solvere ut
in dictis pmmsaombus Yepertuthi'faerit conhnen
antoquamm - exeat] Eivitater asténsi 6 de iis ab ipso
éomurvend vel'alig! hBhﬁbe doritunts vel quolibet
de obiveguni firerit requi sitis ’eﬁéth quod éxpe-
diet- et: exprediri faciet et dabit ‘opérath’ cum effe-

ctu qqaed upedim.:tl et predicta restituatitue: U-
niversa: bona' quwmﬁmﬁés’ ’I‘Q&rim%ﬁes et habi
tatores habebant séu videbatitir hiabere in podend
lpmu comitis’ et Mti‘h&'(x)’béu ik Tocis detentls

T Tenteiheens ghroisel e

(v Pxetro conte di Savoia; ¢:Filippa wqgemp dn L:one,
il qnale poi, disnressa la prelatun fu sopra il trono di Sa-
voia ‘saccesiore *df Pidro! '

Tom. 17 ’ 8
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dicta vel aliquid, de predictis; ef hoc promisit iam
dicto potestati predicto nomine attendere et ob-
servare perficere et complere sub obligatione bo-
norum suorum et dapnorum et expensarum resti-
tutione; et iuramento proprio tactis sacrosanctis -
evangeliis et obsculalis firmavit unde plures carte
sunt uno tenore.” Actum Qoc in Tautino super so-
lario Petri de- Rot‘l’u]fo ad hoc fuerunt testes Hen-
rics Calcaneus; D. Rogerius de Pavayroho' Ar-
naldus Fulcus potestas ‘Sil. et Iacabus Baracus no-
tarius; et Henricus Roba S. pal not. interfuit et
hanc cartam rogatus scripsit.
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I Cheriesi & gli Astigiani fanno pace ed accordo

- tra loro; i primi cedono. @i secondi la metd di
Bulgaro e di Villastellone, e danno per sigurtd
dellosservanza de’ patti il castello di Marentino
e la bastia di Serra. : :

’

_1260,18 di giugno , jn*Asti; not. Arrigo Scutino.

Ex lidro rubeo fol. X.:°

Anno Domini MCCLX indictione III die ve-
neris XVIII mensis iunii in nomine sancte et in-
dividue Trinitatis. Amen. Hec est forma compo-
sitionis et reformationis (1) pacis. et concordie
ordinate et tractate inferius inter comune ‘astense
ex una parte et comune Cherii ex altera. In pri-
mis ordinatum et tractatum quod comune et ho-
mines Carii teneantur et debeant iuvare et salvare
et manutenere et defendere comune Ast et homi-

\

(1) Reformatio significa decreto della credenza ossia del
consiglio della repubblica. Senatusconsultum. Onde riforma-
gione in italiano, e riformare nel senso di provvedere: «ri-
formando il consiglio che Roma stesse a cid che per Socrate
fosse risposto. - Mostrarli la riformagione di Roma ¢ dissero
ecc. » Gento noy, ant.; nov. LVIIL '
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nes civitatis astensis et districtus astensis et ter-
ram quam comune Ast nunc tenet et possidet et
de cetero tenebit et possidebit et facere guerram
et pacem tam de loco a loco Carii et eius posse
quam aliunde et exercitus et cavalcatas per co-
mune astense contra omnes personas universita-
tes et loca et facere munitionem pro comuni a-
stensi quandocumque comune Ast guerram ha-
buerit salvis habitatoribus et vassallis infrascriptis
comunis Carii in earum feudis que ab eis tenen-
tar videlicet illis de Trufarello et DD. de Pol-
moncello et illis de Ruviliasco et de Baudissetto
et Vergnano et de Montecucho de Alegnano et de
omuibus hominibus de Andexello DD. de Castro-
novo DD. de Tondonico; salvis etiam civibus et
vassallis comunis astensis; et comune Ast teneatur
et debeat manutenere iuvare et defendere locum
et comune Carii et terram quam ad presens pos-'
sidet et tenet et de cetero tenebit et possidet
contra omnes personas universitates et loca, salvis
civibus et vassallis et iuratis (1) comunis astensis
boc acto expressim quod si aliquis civis vassallus:
vel iuratus comunis astensis dampnum vel offen-
sionem seu iniuriam comuni et hominibus Carii
fecerit vel si commune vel homines Carii aliquod
dampnum vel offensionem seu iniuriam alicui civi

(1) Turati diceansi quelli che aveano giurato citaynaticum,
la cittadinanza d’Asti, ma che non abitavano in citta, sice
come lo stesso documento spiega poche linee dopo. .
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astensi vel vassallo ant iurato communis astensis
fecerit; de civibus intelligatur habitantibus extra
Aste; quod tunc comune astense cognoscat de
dampno offensa et iniuria summarie et sine forma
cause infra mensem postquam ei denunciatum
fuerit et facta cognitione comune astense compel-
lat cives vassallos et iuratos predictos qui damnum
dedissent aut iniuriam vel offensionem fecissent
dampnum vel offensionem vel iniuriam datam et
factam ipsis Cariensibus restitui facere infra men-
sem a die cognitionis facte ipsis Cariensibus re-
stituentibus dampnum et iniuriam et offensionem
civibus vassallis et iuratis predictis. Quod si non
facerent comune ‘astense non compellere tenéat
cives vassallos vel iuratos predictos et hoc locuz
habeat-in dapnis iniuriis et offensionibus que fue-
rint ab hodie in antea; et si predicti vassalli cives
vel iurati nollent dictum dampnum iniuriam of-
fensionem restituere secundum cognitionem pre-
dictam et infra dictum terminum ipsis Cariensi-
bus restituentibus ut supra tunc comune astense
teneatur et debeat iuvare Carienses contra predi-
ctos quousque satisfecissent secundum quod pro-
nunciatum est per comune astense. Item si con-
tingeret quod comiune universitas vel alia persona
hostiliter intraret vel intrare attemptaret in ter-
ram et fines carienses comune astense tencatur et
debegt comune et homines Carii et eorum terras
ad eorum demur-suam et in suis finibus adiuvare
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pro posse. Item quod medietas ville et hominum
de Stellono cum pertinenciis et iurisdictione et
contili ipsius ville sit comunis astensis et alia me-
dietas comunis Carii pro indiviso. Item quod me-
dietas iurium gue comune Ast habet in Bulgaro
et pertinenciis Bulgari sit et esse debeat commu~
nis Carii et medietas iurium que comune Carii
habet in Bulgaro et finibus Bulgari sit et esse de-
beat comunis astensis et hoc pro indiviso. Item
statutam est et ordinatum inter utrumque ¢ow
mune quod quam cito suprascripta et infrascripta
iurata fuerint et securitas ordinata prestita fuerit
comuni astensi quod comprotmssum et arbitram
factom per dirtimque comune in D. Rufinum de
Plosascho et sententia si quam tulit sit cassa et
_ frrita et cassum et irrifum et quod aliquo teme
pore super isto arbilrata possxt nec debeat nullam
proferre senténciam dictus D! Ruffinus; quod or<
dmamentuni vommune astenst obSetvahs predictis
teneatur in ‘ohibas ohservare et attendere in pet-
petuutii; Teét' geod:éotnune Caril pro predictis ate
tendendis et obsérvandis comuni astensi faciat ses
curitatem Yane videlicet quod universi homines
Carii iurabunt a'ttendere et obsetvare omnuia et
singnla suprascripta‘et infrascripta et quod ineffus
attendant dabunt et ponent in fotcia comutis a4
stensis locum et castrum Marentini et bastitam
Serre com. pertinendiis; et quod unus civis. habi-
tans in Aste constituatur et ordinetur’ per comuna.
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astense cum consensu communis Carii qui ipsum
castrum et bastitam Serre pro utroque comuni te-
neat et custodiat vel custodire faciat usque ad
duos annos expensis tamen communis Carij prout
inferius continetur, Item quod si comune: et ho-
mines Carii observaverint omnia et singula supra-
scripta et infrascripta quod dictus castellanus re-
stituat et restituere debeat dictum castrum com-
muni et hominibus Carii ut inferius continetur; et
si ipsi Carienses non observaverint omnia et sin-
gula suprascripta et infrascripta tunc castellanus
jam dictus restituat et restituere debheat et possit
comuni astengi rlicta castra sine reptebensione, hoc
dato communis, Carn et de voluntate lpsms comu-
nis debeant iurare in manibus dicti castellapi dare
forciam (1) comscilium auxlhum et iuvamep, ipsi
castellano ad manutendum et tenendum 'dictum
Jocum et castrum iam dictum usque ad dictum
terminum ita quod ipsi homines interim.tenean-~
tur jam dicto castellano in.quantum tenentur com-
muni Carii usque ad dictos duos annes. Hoc ad-
dito quod si infra duos annos commune astense
yenerit ad pacem gt concordiam cum comitibus
Sab. et D. Karulo comite vamcle de questio-
_nibus et controversps .que sunt inter jam dictos

* (1) Qui Sforcia vale aiuto. Altrove significa dominio ; onde
nelle cento nov. ant. Sedo pena della vita non venire in mia
Jorza: Nov. XXIX. -
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comites et comune astense quod tunc commune
astense teneatur et debeat restituere et restitui
facere dicta castra comuni Carii integraliter sol-
véndo per comune Carii expensas quas facerent
ia cuslodia ipsorum pro rata temporis quo cuslo-
dirent ad rationem salarii inferius ordinati; et quod
homines Marentini de omnibus questionibus ap-
parentibus inter eos modo quocumque sint et qua~
cumque de causa debeant (stare) iuri sub consu-~
libus qui consules eligantur de. hominibus dicte
ville dum diotum castrum tenuerit diclus castel-
lnus ut dietum est; salvo eo quod omnia bona et
omees alie condiciones que descendent a regimine
dicti loci-aliquibus oceasionibus et omnia alia que
tomune Carii' consuetum est ibi habere et hahet
in ipsuma comune Carii perveniant et sint ipsins
comanis et pro ipso comuni capiantur ; tamen o~
mnia et singula .que pervenerint occasionibus iam
dictis versemtur in solationibus custodie iam di-
ctorum castrorum et quod castellanus possit ea
halere et eapere in solucionem iam dictam omnes
fictus redditus et dritus et omnes godias et pro-
ventus - quos homines Carii habent in dicto leca
¢t hominibus dicti' loci tam in castro quam in
villa et pertinenciis homines Carii ibi possint ca-
pere et habere sine contradictione comunis asien-
sis et dicti castellani; et quod comune astense et
dictns castellanus. possit dicta castra munire et fa-
cere munici ad suam voluntatem dando tantum-
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modo commune Carii pro. custodia ipsorum per
annum libras CL astenses et sicut ‘superius et in-
ferius legitur et omnia et singula“capitula eompo-
sitionis huius et reformationis pacis-et concordie
DD. Bartholomeus Thomas et Guillielmus Sca-
rampus cives.asteases sindici actores et procura-
tores communis astensis ad hoa speciuliter consti-
tuti ut: patet per instrumentum sindicatus factum
per Melanum Guillielmum not. de anno MCCLX
indict. IIT die martis X'V mensis junii voluntate
et consensu D. Rogerii Georgii potdstatis astensis
ac consensu et voluntate omnium eredendariorum -
et rectorum societatum communis astensis tam
prime quam secunde credencie qui erant ad con-
silinm prescriptaidie’ veneris XVIII mensis iunii
ad sonum ‘campane .et voce preconia more solito
congregatum et ipsi potestas credendarii et recto-
res de ore ad os interrogati et scripti ut mos est
nomine et vice communis astensis et pro ipso co-
muni promisetunt et iuraverunt in manibus DD.
Nicholini Balbi et Uberti Porcelli siudicortm’ a-
ctorum et pracuratorum comumis Charii ad hoc
constitutorum pro communi Carii ut patet per in<
strumentum factum ab Henrico Scutino notario
MECLX indict. 1II die lune XIV iunii recipien<
tibus et stipulantibus nomine et vice communis
et hominum Carii attendere et observare in omni-
bus et per omnia in perpetuum- tam effectu et
nullo tempore contravvenire et facere et -curare
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sic quod D. Rufinus de Plozasco restituet com-
muni et hominibas Carii Pecetum et Serram sol-
vendo prius et satisfaciendo commune Carii ipsi
D. Rufino recipienti expensas quas fecit et faciet
in custodia ipsorum et quas eidem dare et solvera
promisit iuxta formam pactorum habitorum inter
commune Carii et dictum D. Rufinum de Plosa-
sco; et insuper D. Bartholomeus Thomas et Guil-
lelmus Scarampus sindici actores et procuratores
dicti communis et iam dictus potestas credendarii
et rectores ut supra nomine et vice communis a-
stensis fecerunt pacem et finem et remissionem
et omnimodam absolucionem in manibus predi-
ctorum sindicorum actorum et procuratorum co-
manis Carii recipientium et stipulantium nomine
et vice communis et hominum Carii de omnibus
dampnis offensis et iniuriis datis et illatis per co-
mune et homines Carii communi et hominibus
de Ast hine retro et de omnibus penis bannis et
fallis quibus hactenus et quas commune et homi~
nes Carii fecissent vel incurrissent ex eo vel ea
occasione quod fecissent vel venissent versus com~
mune Ast contra formam pactorum veterum ha-
bitorum inter commune Ast et commune Carii et
de quibns pactis comune Ast dicit se habere pu~
blica instrumenta et quod de ommnibus iis que
commune seu homines Carii fecissent hactenus
contra dicta pacta comune Ast non appellabit com-
mane Carii predictum nec elium pro ipso com-
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muni; eo salvo quod supra ct. .infrascripta non fa-
ciant preiudicium instrimentis veteribus commu-~
nis  Ast in futurum- sed tamen npihilominus tam
commaune Ast quam commune Carii tam predicta
pacta quam infrascripta teneantur et debeant ob-.
servare non obstantibus supradictis veteribus in-
strumentis; et versa yice dictus D. Nicholaus Bal-
bus et Obertus. Porcelli actores et procuratores
dicti comunis ‘Carii ut supra cum consensu et vo-
luntate 1. Laydi Testa potestatis Carii et Boni-
facii Bertoldi potestatis ‘societatis S. Georgii de
Cario ibi existentis et ipse potestas simul cum eis
nomine et vice communis et hominum Carii pro-
miserunt e} iuraverunt omnia et singula’ capitula
huius compositionis et reformationis pacis et con-
cordie et omnia ea et singula que in eis continen-
tur in manibus. predictorum Bartholomei Thome
et Guillielmi Scarampi sindicorum communis Ast -
recipientium et stipulantium cum effectu et facere
et curare sic quod consiliam Carii juret et pro-
mittat omnia attendere predicta et infrascripta et
pariter .observare per singula cum effectu et non
contravenire et insuper dicti sindici actores et pro-
curatores communis Carii ut supra nomine et vice
ipsius commanis fecerunt pacem finem remissio-
nem et omnimodam absolucionem in manibus di-
‘ctorum sindicorum communis astehsis recipien-
tium et stipulantium nomine et vice communis
et hominum de Ast de omnibus dampnis iniuriis.
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et offensis ‘datis et illatis per commune et homi-
nes de Ast comuni et hominibus de Cario hinc
retro et quod ponent et dabunt et consignabunt
castrum Marantini castellano constituendo ut su-
pra usque ad diem dominicam' per totam diem et
bastitam de Serra usque ad wnum mensem pro-
xime venturum et satisfacere D. Ruffo de expen-
sis factis in Peceto et Serra predicta ita quod ba-
stita Serre possit dari cum Astensibus secundum
quod est superius ordinatum. Item actum est in
predicto contentu expressim quod fiat speciale ca~
pitulum per utrumque comune quo contineatur
quod potestas et rectores existentes per tempora
in regimine cuiuslibet communis teneantur precise
attendere et observare ‘in omnibus et per omnia
ea et singula que inferius et superiu.s‘ continentur
quod capitalam potestas presens: cuinalibet combh
manis vel venturus teneantor: facere poni in stas
tutis ntrm;qne communis’et ‘ea in: perpetuunt ob;
sexvare et si. quod capitulum. per.aliquod divtoram
comuninm esset factam’ quod iveniset contra pre-
dicta vel aliguid predictorum-vel in aliquibus de-
rogaret quod: sit ;not. et Melaab Gullielmg' not.
insserunt. Actum Ast super voltas de domo. Te<
stes fuerunt ‘ete. Ego Henricus. Scutimus nétarius
hane cartam «de ‘mandato dictorum potestatum et
sindicorum sic scripsi et similem cartam et eodem
tenore fecit Melanus Gulllelnjaus notarws. et fne-
. runt divise per alphabetum,
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Letteria’ di-Pistro de-Brayda visartb 'di Torino a
Rodolfo di Lignéno.podestd di Clucn, nguardo
‘1.4l signori dt Revigliasco. - - . |- .

‘ G . o

... 1292, nel mese di marzo.(1).

-
’

LR SO ' ] Loe LT

AU libro rubz;;cmtam(}hcrh fol. XoOV.

mh o il nees
. r . )
“aLo.oo AR DU DGR A0 [EPLEF T SUL A [

gy e

s+ Viro ‘nobjli et discreto D. Rodalfo de Lignano
potestati Carii Pefrus de Brayda regius.iniles vi+
garine in Taurino salutem et quidquitd possat ser+
a¢inum et honoregu.Nobis enim relatum est quod
dominis  de Buviliasco: et einsdem loci hominibns
injudiamioi; oceasione cuinsdam agne:quie decnorit
pér fines' Cavaparum ‘et in aliis peticionibus dons
ira-justiciam factis D./Thebaldo de quo plurimum
amiramuc cum::ipsi domini. et bamines. dé: Ruxis
ldsca sint vassallivet fideles homises B maiesta~
Bis3 quate ‘disdretiohesh vestram duximus presen-
tibus requirendattioquatenus saper:presenti nego+
€i0 taliter os regatas quod domini et -homines de
Rariliasco fideles D. tbgis in eorum dure. alanav
Mz s omndTeg e i & i X T

) tfome si scopré bet la regutranonc ordmatane dal po~
desta di Chieri. L PSR R
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tenus non subcembant: easdem contta homines
Carii in eorum iure pro virihus substinetes (sub-
stinentes ); quod si feceritis ben¢ quidem et vobis
respondemus idem jn casu ‘consimili et maiori;
alioquin eisdem dominis et hominis (hominibus)
de Plocasco (Ruviliasce) in eorum iure ullatenus
deficere now' possemus ;' ffo:eos in eoruim iure
substinemus totaliter atque posse; quidquid au-*
tem super hoc duxeritis fac:endum nobis per la-
torem presencium rescribatis, |
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y /| cbmurie di Bergamo partecipa a quello di-Chieré
. d'aver rivocato le rappresagtie conceduto coitro

.. ai di lui sudditi, e lo ricerca di ﬁzme altreuanto
mpetto a quc dc Bergamo .

oy l L. )

ot 1285, ll 18, dr, dn:embre in Bergnmo.

_ PN N

£x libfo rubeo avmtu Chem fol. XCVI r.

PPN bt

A\

In nomine Domini Iesu Cristi amen. Currente
anno dominice nativitatis eiusdem MCCLXXXV
ind. XIII die XVIII mensis decembris. Viris no-
bilibus et prudentibus dominis potestati consuli-
bus et communi Carii amicis carissimis Ruffinus de
Becaria potestas consilium et comune Pergami sa-
lutem perpetuam et felicitatem. Ut inter nostrum
commune et vestrum perfecta tranquillitas omni
regno desiderabilis vigeat quod per usum repre-
saliarum (1) turbari plurimum consuevit die XIII

{1) Se un cittadino aveva un credito verso il suddito di
un’altra repubblica e che non potesse in nissun modo otte-
nerne il pagamento, o se spogliato violentemente ‘del suo gh
fosse dai magistrati del comune delPoffensore negata la do-
vuta giustizia, allora il Consiglio gli concedea le rappresaglie,
cioé la facolts di usare Vestrema ragions dell’armi contra
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presentis mensis decembris fuit ordinatum sole-
mniter per nostrum consilium generale quod omnes
represalie contra vestrates concesse nostralibus sint
suspense vobis de vestris represaliis illud idem fa-
cientibus usque ad terminum ad quem vestram
suspensionem duxeritis faciendam; quapropter vos
requirimus et precamur altente quatenus quod or-
dinavimus acceptantes ita super vestratem suspen-
sionem represaliarum amicabiliter et provide de-
cernatis quod utrique qualibet scandali decissa
materia nostrates et vestrates simul possint secu-
riter conversari ; quidquid super hoc faciendum
duxeritis per latorem presencium nobis in instru-
mento publico seu literis vestris sigilli vestri ro-
boratis munimine transmittatis. Datum Pergami